
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терро­
ризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории Советско-Гаванского 
муниципального района»

В соответствии с постановлением Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 «Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, и проведения оценки эффективности реали­
зации муниципальных программ Советско-Гаванского муниципального рай­
она», приказом финансового управления Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 01.06.2021 № 17 
«Об организации работы по подготовке и представлению материалов, необ­
ходимых для составления проекта районного бюджета на 2022 год и на пла­
новый период 2023 и 2024 годов» Администрация Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика тер­
роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации послед­
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советско- 
Гаванского муниципального района», утвержденную постановлением Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
от 15.11.2013 № 1774 «Об утверждении муниципальной программы «Профи­
лактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советско- 
Гаванского муниципального района» изложив ее в новой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по социальным вопросам Мельзединова Ю.М.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И. о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края А.В. Магдий

ПА 001123 МАУ «Р.г.-С.з.». 2020г.



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от^^> ХоЛ/ № &

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 

края»

Паспорт Программы

Ответственный исполни­
тель Программы

Управление по социальным вопросам Ад­
министрации Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края (да­
лее - Управление по социальным вопросам)

Соисполнители, участники 
Программы

Администрация Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского края, 
Управления, отделы Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, антитеррористическая 
комиссия Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края (далее 
- районная антитеррористическая комис­
сия), учреждения образования, культуры и 
спорта Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края (далее - учреждения образо­
вания, культуры и спорта), Администрации 
городских и сельского поселений Советско- 
Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края (по согласованию), МАУ 
«Редакция газеты «Советская звезда», 
ОМВД России по Советско-Гаванскому 
району (далее - ОМВД) (по согласованию), 
отдел в р. п. Ванино УФСБ России по Ха­
баровскому краю (далее - отдел ФСБ) (по 
согласованию), межрайонный отдел вневе­
домственной охраны Федерального госу­
дарственного казенного учреждения 
Управления вневедомственной охраны



2

войск Национальной гвардии России по 
Хабаровскому краю (далее - МРОВО УВО 
ВНГ России по Хабаровскому краю) (по со­
гласованию)

Цели Программы - Реализация государственной политики 
Российской Федерации, Правительства Ха­
баровского края в области профилактики 
терроризма и экстремизма на территории 
Советско-Гаванского муниципального райо­
на путем совершенствования системы про­
филактических мер антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности;
- Усиление мер по защите населения, объ­
ектов первоочередной социальной важно­
сти, расположенных на территории Совет­
ско-Гаванского муниципального района, от 
террористической угрозы;
- Распространение норм и установок толе­
рантного сознания и поведения граждан, 
формирование уважительного отношения к 
этнокультурным и конфессиональным раз­
личиям;
- Противодействие терроризму и экстремиз­
му, и защита жизни граждан, проживающих 
на территории Советско-Гаванского муни­
ципального района от террористических и 
экстремистских актов;
- Уменьшение проявлений экстремизма и 
формирование у населения внутренней по­
требности в толерантном отношении к лю­
дям других национальностей и религиозных 
убеждений, в первую очередь в молодёжной 
среде

Задачи Программы - Информирование населения Советско- 
Гаванского муниципального района по во­
просам противодействия терроризму и экс­
тремизму;
- Содействие правоохранительным органам 
в выявлении правонарушений и преступле­
ний данной категории, а также минимиза­
ции и (или) ликвидации их последствий;
- Пропаганда толерантного отношения к 
людям других национальностей и религиоз-



3

ных убеждений;
- Организация воспитательной работы сре­
ди детей и молодежи, направленная на 
устранение причин и условий, способству­
ющих совершению действий экстремист­
ского характера;
- Своевременное предупреждение и пресе­
чение террористической и экстремистской 
деятельности, а также выявление и устра­
нение причин и условий, способствующих 
возникновению и распространению терро­
ризма и экстремизма на территории Совет- 
ско-Г аванского муниципального района;
- Координация и оптимизация деятельности 
федеральных органов, органов исполни­
тельной власти и органов местного само­
управления района по профилактике терро­
ризма и экстремизма;
- Проведение информационно­
пропагандистской работы, направленной на 
формирование у граждан Советско-
Гаванского района бдительности по отно­
шению к террористическим проявлениям, а 
также толерантного поведения, способ­
ствующего противодействию экстремизму 
в обществе;
- Дискредитация идей и практики деятель­
ности террористических и экстремистских 
организаций, распространение в обществе 
негативного отношения к их деятельности.

Подпрограммы не предусмотрены
Основные мероприятия 
(разделы) программы

- Организационное обеспечение реализации 
мероприятий в сфере профилактики и пре­
дупреждения проявлений фактов террориз­
ма и экстремизма;
- Профилактические мероприятия по про­
тиводействию терроризму и экстремизму 
на территории Советско-Гаванского муни­
ципального района;
- Организационно-технические мероприя­
тия по повышению уровня антитеррористи- 
ческой защищенности социально важных 
объектов Советско-Гаванского муници­
пального района, мест массового пребыва-



4

ния людей;
- Информационно-пропагандистское сопро­
вождение реализуемых мероприятий в сфе­
ре противодействия терроризму и экстре­
мизму.

Основные показатели 
(индикаторы) 
Программы

- Количество проведенных учений и трени­
ровок в целях организации взаимодействия 
правоохранительных органов, органов
МЧС, органов исполнительной власти и 
местного самоуправления района в услови­
ях террористической угрозы, предупрежде­
ния террористических актов и минимиза­
ции их последствий;
- Доля паспортизированных мест (террито­
рий) в общем количестве мест (территорий) 
массового пребывания людей;
- Доля объектов образования, культуры и 
спорта, оснащенных системами видеона­
блюдения, кнопками экстренного вызова 
полиции и периметровым ограждением в 
общем количестве объектов образования, 
культуры и спорта;
- Количество публикаций антитеррористи- 
ческой и противоэкстремистской направ­
ленности в средствах массовой информа­
ции;
- Доля граждан, удовлетворенных деятель­
ностью органов местного самоуправления 
по обеспечению антитеррористической
безопасности на территории Советско- 
Г аванского муниципального района

Сроки и этапы реализации 
программы

Срок реализации Программы 2016 - 2024 
годы.
Предполагается в течение девяти лет дей­
ствия муниципальной программы одновре­
менно с акцентом, направленным на повы­
шении эффективности деятельности орга­
нов и учреждений в профилактике терро­
ризма и экстремизма, привлечь население, 
общественные организации к участию в 
профилактических мероприятиях по устра­
нению на территории муниципального рай­
она причин, способствующих возникнове-



5

нию терроризма и экстремизма.
Ресурсное обеспечение ре­
ализации Программы, в т. 
ч. за счет средств районно­
го бюджета, и прогнозная 
оценка расходов федераль­
ного, краевого бюджетов и 
внебюджетных средств, с 
разбивкой по годам

Общий объем ресурсного обеспечения Про­
граммы составит 12903,44 тыс. рублей за 
счет средств районного бюджета, в том 
числе по годам:

2016 год - 1087,44 тыс. рублей;
2017 год - 1102,00 тыс. рублей;
2018 год - 1102,00 тыс. рублей;
2019 год - 1102,00 тыс. рублей;
2020 год - 3102,00 тыс. рублей;
2021 год - 2102,00 тыс. рублей;
2022 год - 1102,00 тыс. рублей;
2023 год - 1102,00 тыс. рублей;
2024 год - 1102,00 тыс. рублей

Ожидаемый результат реа­
лизации Программы

- увеличение количества проведенных 
учений и тренировок в целях организации 
взаимодействия правоохранительных орга­
нов, органов МЧС, органов исполнительной 
власти и местного самоуправления района в 
условиях террористической угрозы, преду­
преждения террористических актов и ми­
нимизации их последствий до 50 единиц;
- обеспечение доли паспортизированных 
мест (территорий) в общем количестве мест 
(территорий) массового пребывания людей 
на уровне 100%;
- обеспечение доли объектов образования, 
культуры и спорта, оснащенных системами 
видеонаблюдения, кнопками экстренного 
вызова и периметровым ограждением в об­
щем количестве объектов образования 
культуры и спорта на уровне 100%;
- обеспечение количества публикаций анти­
террористической и противоэкстремист- 
ской направленности в средствах массовой 
информации на уровне 40 единиц;
- увеличение доли граждан, удовлетворен­
ных деятельностью органов местного само­
управления по обеспечению ими антитер­
рористической безопасности на территории 
муниципального района до 95%.



6

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программным методом

Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом от 25.07.2002 
№114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным 
Законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Федераль­
ным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении тре­
бований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы 
паспорта безопасности объектов спорта», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками нацио­
нальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности та­
ких мест и объектов (территорий), Постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении требований к антитер­
рористической защищенности объектов (территорий) Министерства здраво­
охранения Российской Федерации и объектов (территорий, относящихся к 
сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановле­
нием Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утвер­
ждении требований к антитеррористической защищенности объектов (терри­
торий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (тер­
риторий)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 ав­
густа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Россий­
ской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта без­
опасности этих объектов (территорий)», Постановлением Правительства Ха­
баровского края от 31.12.2013 № 482-пр «Об утверждении государственной 
программы Хабаровского края «Обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в Хабаровском крае», Уставом Советско- 
Г аванского муниципального района.

Разработка настоящей Программы вызвана необходимостью выработки 
системного, комплексного подхода к решению проблемы профилактики тер­
роризма и экстремизма. Настоящая Программа призвана стать составной ча­
стью антитеррористической политики в соответствии с федеральными зако­
нами от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской дея­
тельности", от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", 
иными федеральными нормативными правовыми актами и нормативными 
правовыми актами Хабаровского края, а также Концепцией противодействия 
терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Россий­
ской Федерации 05 октября 2009 г.

Настоящая Программа разработана для обеспечения безопасного про­

consultantplus://offline/ref=694CB87A855F88876013E20647E81F259B129CD2E4D402D6222F0EB6FEPEMCH
consultantplus://offline/ref=694CB87A855F88876013E20647E81F259B1394D1ECD702D6222F0EB6FEPEMCH
consultantplus://offline/ref=694CB87A855F88876013E20647E81F25931392D2E5D95FDC2A7602B4PFM9H


7

живания и жизнедеятельности населения Советско-Гаванского муниципаль­
ного района. Ее успешная реализация по локализации террористических и 
экстремистских угроз будет способствовать достижению перспективных це­
лей, сформулированных в постановлении Правительства Хабаровского края 
от 13 июня 2018 года № 215-пр «Об утверждении Стратегии социального и 
экономического развития Хабаровского края на период до 2030 года».

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение и 
устранение причин, способствующих проявлениям экстремизма и террориз­
ма, является одним из важнейших условий улучшения социально­
экономической ситуации в районе.

Реализация Программы сопряжена с рисками, которые могут препят­
ствовать достижению запланированных результатов.

К их числу относятся макроэкономические риски, связанные с возмож­
ностями снижения темпов роста экономики и уровня инвестиционной актив­
ности, а также с кризисом банковской системы и возникновением бюджетно­
го дефицита. Эти риски могут отразиться на уровне возможностей муници­
пального района в реализации наиболее затратных мероприятий Программы.

Операционные риски, имеющие место, связаны с несовершенством си­
стемы управления, недостаточной технической и нормативной правовой 
поддержкой Программы. Эти риски могут привести к нарушению сроков вы­
полнения мероприятий и достижения запланированных результатов.

Техногенные и экологические риски, связанные с возникновением круп­
ной техногенной или экологической катастрофы. Эти риски могут привести к 
отвлечению средств от финансирования муниципальной программы в сфере 
профилактики терроризма и экстремизма в пользу направлений экономики 
муниципального района и переориентации на ликвидацию последствий ката­
строфы.

Риски финансовой необеспеченности, имеющие место, связаны с недо­
статочностью бюджетных средств на реализацию Программы. Эти риски мо­
гут привести к не достижению запланированных результатов и (или) индика­
торов, нарушению сроков выполнения мероприятий, отрицательной динами­
ке показателей и ухудшению рейтинга муниципальной власти в районе.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации Про­
граммы предусматривается:

- формирование эффективной системы управления Программой на осно­
ве четкого распределения функций, полномочий и ответственности ответ­
ственного исполнителя и соисполнителей Программы;

- обеспечение эффективного взаимодействия ответственного исполните­
ля и соисполнителей Программы;

- проведение мониторинга выполнения Программы, регулярного анализа 
и, при необходимости, ежегодной корректировки показателей (индикаторов), 
а также мероприятий Программы;

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динами­
ки и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов;

- планирование реализации Программы с применением методик оценки 



8

эффективности бюджетных расходов, достижения цели и задач Программы.

2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:
- Реализация государственной политики Российской Федерации, Прави­

тельства края в области профилактики терроризма и экстремизма на террито­
рии Советско-Гаванского муниципального района путем совершенствования 
системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской 
направленности;

- Усиление мер по защите населения, объектов первоочередной соци­
альной важности, расположенных на территории Советско-Гаванского муни­
ципального района, от террористической угрозы;

- Распространение норм и установок толерантного сознания и поведе­
ния граждан, формирование уважительного отношения к этнокультурным и 
конфессиональным различиям;

- Противодействие терроризму и экстремизму, и защита жизни граждан, 
проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района 
от террористических и экстремистских актов;

- Уменьшение проявлений экстремизма и формирование у населения 
внутренней потребности в толерантном отношении к людям других нацио­
нальностей и религиозных убеждений, в первую очередь в молодёжной среде.

Основными задачами Программы являются:
- Информирование населения Советско-Гаванского муниципального 

района по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;
- Содействие правоохранительным органам в выявлении правонаруше­

ний и преступлений данной категории, а также минимизации и (или) ликви­
дации их последствий;

- Пропаганда толерантного отношения к людям других национально­
стей и религиозных убеждений;

- Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направ­
ленная на устранение причин и условий, способствующих совершению дей­
ствий экстремистского характера;

- Своевременное предупреждение и пресечение террористической и 
экстремистской деятельности, а также выявление и устранение причин и 
условий, способствующих возникновению и распространению терроризма и 
экстремизма на территории Советско-Гаванского муниципального района;

- Координация и оптимизация деятельности федеральных органов, ор­
ганов исполнительной власти и органов местного самоуправления района по 
профилактике терроризма и экстремизма;

- Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной 
на формирование у граждан Советско-Гаванского района бдительности по 
отношению к террористическим проявлениям, а также толерантного поведе­
ния, способствующего противодействию экстремизму в обществе;

- Дискредитация идей и практики деятельности террористических и 



9

экстремистских организаций, распространение в обществе негативного от­
ношения к их деятельности.

3. Прогноз конечных результатов реализации Программы.

Реализация программных мероприятий позволит добиться следующих 
результатов:

- увеличение количества проведенных учений и тренировок в целях ор­
ганизации взаимодействия правоохранительных органов, органов МЧС, ор­
ганов исполнительной власти и местного самоуправления района в условиях 
террористической угрозы, предупреждения террористических актов и мини­
мизации их последствий до 50 единиц;

- обеспечение доли паспортизированных мест (территорий) в общем 
количестве мест (территорий) массового пребывания людей на уровне 100%;

- обеспечение доли объектов образования, культуры и спорта, осна­
щенных системами видеонаблюдения, кнопками экстренного вызова и пери- 
метровым ограждением в общем количестве объектов образования культуры 
и спорта на уровне 100%;

- обеспечение количества публикаций антитеррористической и проти- 
воэкстремистской направленности в средствах массовой информации на 
уровне 40 единиц;

- увеличение доли граждан, удовлетворенных деятельностью органов 
местного самоуправления по обеспечению ими антитеррористической без­
опасности на территории муниципального района до 95%.

Формирование негативного отношения ко всем фактам террористиче­
ских и экстремистских проявлений, будет способствовать созданию позитив­
ных установок к представителям иных этнических и конфессиональных со­
обществ.

4. Сроки и этапы реализации Программы.

Срок реализации Программы 2016 - 2024 годы.
Предполагается в течение девяти лет действия муниципальной про­

граммы одновременно с акцентом, направленным на повышении эффектив­
ности деятельности органов и учреждений в профилактике терроризма и экс­
тремизма, привлечь население, общественные организации к участию в про­
филактических мероприятиях по устранению на территории муниципального 
района причин, способствующих возникновению терроризма и экстремизма.

5. Перечень показателей (индикаторов) Программы

Сведения о количественных значениях индикаторов Муниципальной 
Программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 



10

края» приведены в Приложении № 1.

6. Перечень мероприятий Программы.

Мероприятия Программы осуществляются в соответствии с перечнем 
основных мероприятий Муниципальной Программы «Профилактика терро­
ризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края» (Приложение № 2).

7. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Со­
ветско-Гаванского муниципального района. Общий объем финансирования 
Программы составляет 12903,44 тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 1087,44 тыс. рублей;
2017 год - 1102,00 тыс. рублей;
2018 год - 1102,00 тыс. рублей;
2019 год - 1102,00 тыс. рублей;
2020 год - 3102,00 тыс. рублей;
2021 год - 2102,00 тыс. рублей;
2022 год - 1102,00 тыс. рублей;
2023 год - 1102,00 тыс. рублей;
2024 год - 1102, 00 тыс. рублей
Сведения о финансировании мероприятий Муниципальной Программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на террито­
рии Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края» при­
ведены в Приложении № 3.

8. Механизм управления и реализации программы.

Управление Программой осуществляется ответственным исполнителем 
Программы - Управлением по социальным вопросам Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края. В целях выпол­
нения всего комплекса мероприятий Программы, решения поставленных за­
дач, достижения запланированных результатов, целевого и эффективного 
расходования финансовых ресурсов, выделенных на ее реализацию, ответ­
ственный исполнитель осуществляет координацию деятельности всех соис­
полнителей Программы.

Программа предусматривает ответственность всех ее исполнителей за 
реализацию закрепленных за ними мероприятий.

В процессе реализации Программы ответственный исполнитель осу­
ществляет следующие полномочия:

- организует реализацию Программы;



11

- несет ответственность за достижение показателей (индикаторов) Про­
граммы, а также ежегодных и конечных результатов ее реализации;

- готовит предложения о внесении изменений в Программу по согласо­
ванию с соисполнителями;

- проводит ежегодную оценку эффективности Программы;
- запрашивает у соисполнителей сведения, необходимые для проведения 

мониторинга и подготовки годового отчета;
- готовит совместно с соисполнителями Программы годовой отчет о ходе 

реализации и об оценке эффективности Программы и представляет его в от­
дел анализа и экономической политики Администрации муниципального 
района до 15 марта года, следующего за отчетным годом;

- размещает на официальном сайте Администрации муниципального 
района информацию о Программе, ходе ее реализации, достижении значений 
показателей (индикаторов) Программы, степени выполнения мероприятий 
Программы.

Соисполнитель Программы осуществляет следующие полномочия:
- участвует в разработке проекта Программы и осуществляет реализацию 

основных мероприятий, в отношении которых он является соисполнителем;
- участвует в подготовке предложений о внесении изменений в Про­

грамму;
- представляет ответственному исполнителю информацию, необходи­

мую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки отчета 
о ходе ее реализации:

для подготовки отчёта в срок до 05 числа месяца, следующего за отчет­
ным кварталом;

для подготовки годового отчета в срок до 20 февраля года, следующего 
за отчетным годом;

В представляемую соисполнителем Программы информацию должны 
входить:

- конкретные результаты, достигнутые за отчётный период;
- перечень мероприятий, выполненных и невыполненных (с указанием 

причин) в установленные сроки;
- анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы;
- данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

выполнение мероприятий Программы;
- информацию о выполнении качественных и количественных показате­

лей для оценки эффективности.
Внесение изменений в Программу осуществляется по инициативе ответ­

ственного исполнителя либо во исполнение поручений Главы муниципально­
го района, Правительства и Губернатора края, в том числе с учетом результа­
тов оценки эффективности реализации Программы.

Программа реализуется в соответствии с принятым нормативно­
правовым актом Администрации муниципального района. Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятий Программы утверждается реше­
нием Собрания депутатов муниципального района на очередной финансовый 



12

год и плановый период. Планирование бюджетных ассигнований осуществ­
ляется в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

Основной механизм реализации Программы предусматривает формиро­
вание ежегодных рабочих документов:

- постановлений и распоряжений Администрации муниципального райо­
на;

- организационного плана действий по реализации первоочередных ме­
роприятий каждого раздела Программы;

- перечня работ по подготовке и проведению программных мероприятий 
с определением объемов финансирования.

9. Мониторинг и оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ответ­
ственным исполнителем по итогам года на основе методики оценки ее эф­
фективности, в соответствии с приложением № 8 к Порядку, утвержденному 
постановлением Администрации муниципального района от 25.03.2019 № 
183 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль­
ных программ, их формирования и реализации, и проведения оценки эффек­
тивности реализации муниципальных программ Советско-Гаванского муни­
ципального района» с использованием данных о динамике плановых и фак­
тически достигнутых показателей, финансовых затрат на реализацию меро­
приятий Программы.

Оценка эффективности будет тем выше, чем выше уровень достижения 
плановых значений показателей (индикаторов) и меньше уровень использо­
вания бюджетных средств.

Начальник Управления 
по социальным вопросам 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района АуГТТЛ/Г
Хабаровского края / " М.Н. Мироняк



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Профилактика терроризма и экстре­
мизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края»

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края» и их значения

№ 
п/
п

Наименование показа­
теля (индикатора)

Единица 
измерения

Источник ин­
формации

Значение показателя (индикатора)
2016 
год

2017 
год

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Количество проведен­

ных учений и трениро­
вок в целях организа­
ции взаимодействия
правоохранительных 
органов, органов МЧС, 
органов исполнитель­
ной власти и местного 
самоуправления райо­
на в условиях террори­
стической угрозы, пре-

единиц Отчетные 
данные тер­
риториальных 
подразделе­
ний ФСБ, 
МВД, МЧС

29 30 31 32 32 42 45 47 50



2

дупреждения террори­
стических актов и ми­
нимизации их послед­
ствий

2. Доля паспортизиро­
ванных мест (террито­
рий) в общем количе­
стве мест (территорий) 
массового пребывания 
людей

% Отчетные 
данные Ад­
министрации 
городского 
поселения 
«Город Со­
ветская Г а- 
вань»

92 94 95 97 100 100 100 100 100

3. Доля объектов образо­
вания, культуры и
спорта, оснащенных
системами видеона­
блюдения, кнопками
экстренного вызова и 
периметровым ограж­
дением в общем коли­
честве объектов обра­
зования культуры и 
спорта

% Отчетные 
данные 
Управления 
образования, 
Управления 
по социаль­
ным вопросам

88 88 88 88 100 100 100 100 100

4. Количество публика­
ций антитеррористиче- 
ской и противоэкстре- 
мистской направлен­
ности в средствах мас­
совой информации

единиц Отчетные 
данные СМИ

33 33 35 35 35 35 40 40 40

5. Доля граждан, удовле­
творенных деятельно-

% Данные со- 
циологиче- 
ского опроса

70 70 75 80 85 85 90 90 95



3

стью органов местного 
самоуправления по
обеспечению ими ан­
титеррористической 
безопасности на терри­
тории муниципального 
района

граждан

Примечание:
- показатели п. 2. рассчитываются как отношение объектов массового пребывания людей, имеющих утвер­

жденные паспорта безопасности, к общему числу мест массового пребывания людей, входящих в перечень, утвер­
жденный постановлением Администрации муниципального района от 27.09.2018 № 660 «Об утверждении перечня 
мест (территорий) массового пребывания людей, расположенных на территории Советско-Гаванского муниципаль­
ного района»;

- показатели п. 3 рассчитываются как отношение объектов образования, культуры и спорта, оснащенные си­
стемами видеонаблюдения, к общему числу объектов образования, культуры и спорта, входящих в «Реестр недвижи­
мого имущества Советско-Гаванского муниципального района»;

- показатель п. 5 рассчитывается как отношение количества населения, удовлетворенного деятельностью орга­
нов местного самоуправления по обеспечению антитеррористической безопасности на территории муниципального 
района, к общему числу респондентов.

Начальник Управления 
по социальным вопросам 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края М.Н. Мироняк



Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Профилактика терроризма и экстре­
мизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий Муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края»

№ 
п/п

Наименование меропри­
ятия

Срок 
реализации

Ответственный исполнитель, 
(уполномоченный орган), соис­

полнитель, участник

Непосредственный результат, 
(краткое описание)

1 2 3 4 5

Раздел 1. Организационное обеспечение реализации мероприятий в сфере профилактики и 
предупреждения проявлений фактов терроризма и экстремизма

1.1 Разработка норматив­
ных правовых актов в 
сфере профилактики
терроризма и экстре­
мизма на территории 
муниципального района 
и минимизации их по-

2016-2024 годы Районная антитеррористическая 
комиссия

Профилактика терроризма и экстремизма



2

следствий

1.2 Проведение заседаний
районной антитеррори-
стической комиссии

Ежеквартально Районная антитеррористическая 
комиссия

Выработка решений и контроль за их исполне­
нием, в целях профилактики проявлений фак­
тов терроризма и экстремизма

1.3 Организация и проведе­
ние проверок соблюде­
ния федерального зако­
нодательства, эффек­
тивности принимаемых 
мер в сфере предупре­
ждения террористиче­
ских актов и экстре­
мистских проявлений на 
объектах массового
пребывания людей и 
иных социально важных 
объектах

2016-2024 годы Районная антитеррористическая 
комиссия, отдел ФСБ (по согла­
сованию), МРОВО УВО ВНГ 
России по Хабаровскому краю 
(по согласованию)

Соблюдение исполнение требований законода­
тельных актов Российской Федерации и Хаба­
ровского края, обеспечение безопасности
населения, недопущение фактов проявлений 
экстремизма и совершения террористических 
актов

Раздел 2. Профилактические мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района

2.1 Обследование, находя­
щихся на территории 
муниципального района 
объектов жизнеобеспе­
чения, объектов с массо­
вым пребыванием лю­
дей. Координация дей­
ствий правоохранитель-

2016-2024 годы МРОВО УВО ВНГ России по 
Хабаровскому краю (по согла­
сованию), отдел ФСБ (по согла­
сованию), районная антитерро- 
ристическая комиссия

Обеспечение безопасности населения, предот­
вращение угроз совершения террористических 
актов и возникновения иных чрезвычайных 
ситуаций



3

ных органов, исполни­
тельных органов госу­
дарственной власти и 
местного самоуправле­
ния

2.2 Осуществление ком­
плекса организационно­
практических мер по
предупреждению нару­
шений миграционного
законодательства, неза­
конной трудовой и пред­
принимательской дея­
тельности иностранных 
граждан

2016-2024 годы Отдел ФСБ (по согласованию), 
ОМВД (по согласованию)

Выявление и пресечения фактов возможного 
проникновения на территорию муниципально­
го района членов террористических организа­
ций, распространения идей терроризма и экс­
тремизма

2.3 Реализация мероприятий 
по предотвращению воз­
никновения возможных 
конфликтных ситуаций 
на национальной и рели­
гиозной почве

2016-2024 годы ОМВД (по согласованию), отдел 
ФСБ (по согласованию), Управ­
ление образования, Управление 
по социальным вопросам

Недопущение фактов проявления экстремизма, 
формирование толерантного отношения между 
адептами различных религий

2.4 Организация работы по 
привлечению объедине­
ний собственников жи­
лья (ТСЖ, ЖСК, ТИЗ), 
домовых комитетов,
управляющих компаний, 
заключивших с соб-

2016-2024 годы Администрации городских и
сельского поселений муници­
пального района (по согласова­
нию), районная антитеррористи- 
ческая комиссия, ОМВД (по со­
гласованию)

Обеспечение безопасности населения, профи­
лактика терроризма



4

ственниками многоквар­
тирных домов договор 
на управление жилым 
домом, к проведению 
мероприятий по обору­
дованию подъездов жи­
лых домов домофонами 
и системами видеона­
блюдения внутри дворо­
вых территорий

2.5 Проведение мероприя­
тий по укреплению
входных люков, дверей 
чердачных и подвальных 
помещений, других
вспомогательных поме­
щений жилых домов, с 
целью воспрепятствова­
ния свободному доступу 
посторонних лиц

2016-2024 годы Администрации городских и
сельского поселений муници­
пального района (по согласова­
нию), районная антитеррористи- 
ческая комиссия, ОМВД (по со­
гласованию)

Обеспечение безопасности населения, профи­
лактика терроризма

2.6 Проведение в образова­
тельных учреждениях
муниципального района 
тематических мероприя­
тий, направленных на 
профилактику экстре­
мизма в детской и моло­
дежной среде

2016-2024 годы Управление образования, Управ­
ление по социальным вопросам, 
ОМВД (по согласованию), отдел 
ФСБ (по согласованию)

Профилактика экстремизма, формирование то­
лерантного отношения в обществе, воспитание 
взаимного уважения между представителями 
различных рас, национальностей и религий



5

2.7 Проведение круглых
столов с участием пред­
ставителей религиозных 
конфессий, молодежных 
организаций и движений 
по вопросам предупре­
ждения проявлений тер­
роризма и экстремизма

2016-2024 годы Управление образования, Управ­
ление по социальным вопросам, 
отдел ФСБ (по согласованию), 
ОМВД (по согласованию)

Профилактика экстремизма, формирование то­
лерантного отношения в обществе, воспитание 
взаимного уважения между представителями 
различных рас, национальностей и религий

2.8 Разработка инструкций и 
памяток по противодей­
ствию терроризму и экс­
тремизму для работни­
ков учреждений образо­
вания, здравоохранения, 
культуры и спорта

2016-2024 годы Управление образования, Управ­
ление по социальным вопросам, 
отдел ФСБ (по согласованию), 
МРОВО УВО ВНГ России по 
Хабаровскому краю (по согласо­
ванию), ОМВД (по согласова­
нию)

Обеспечение безопасности населения

2.9 Проведение межведом­
ственных антитеррори-
стических учений в це­
лях повышения эффек­
тивности взаимодей­
ствия правоохранитель­
ных органов, органов
исполнительной власти и 
местного самоуправле­
ния в ходе реализации 
мероприятий по преду­
преждению террористи­
ческих актов и миними­
зации их последствий

2016-2024 годы, 
согласно гра­
фика

отдел ФСБ (по согласованию), 
МРОВО УВО ВНГ России по 
Хабаровскому краю (по согласо­
ванию), ОМВД (по согласова­
нию), Администрации городских 
и сельского поселений (по согла­
сованию), Управление по делам 
ГО и ЧС Администрации муни­
ципального района (далее - 
Управление ГО и ЧС)

Отработка эффективности и действий при 
угрозе осуществления террористического акта, 
обеспечение безопасности населения



6

2.10 Проведение учебных
тренировок с персоналом 
учреждений образова­
ния, здравоохранения,
культуры и спорта по 
действиям в случае угро­
зы, или совершения тер­
рористического акта

2016-2024 годы, 
согласно плана

отдел ФСБ (по согласованию), 
МРОВО УВО ВНГ России по 
Хабаровскому краю (по согласо­
ванию), Управление ГО и ЧС

Повышение уровня профессиональной подго­
товки персонала учреждений, отработка эф­
фективности и действий при угрозе осуществ­
ления террористического акта, обеспечение 
безопасности населения

Раздел 3. Организационно-технические мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности 
социально важных объектов муниципального района, мест массового пребывания людей

3.1 Проектирование, монтаж 
и установка систем ви­
деонаблюдения и систем 
оповещения и управле­
ния эвакуацией (СОУЭ) 
в Администрации муни­
ципального района, 
учреждениях образова­
ния, культуры и спорта

2016-2024 годы Управление образования, Управ­
ление по социальным вопросам, 
Администрация муниципального 
района

Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек­
тов

3.2 Проектирование и
устройство периметро- 
вого ограждения учре­
ждений образования,
культуры и спорта

2019-2020 годы, 
2022-2023 годы

Управление образования Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек­
тов

3.3 Проектирование и
установка элементов
систем контроля до-

2019 год, 2021 
год

Управление образования Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек-



7

ступа в учреждениях 
образования

тов

3.4 Проектирование, уста­
новка и обслуживание 
систем автоматической 
пожарной сигнализа­
ции (АПС) в учрежде­
ниях образования,
культуры и спорта

2020-2021 годы Управление образования, Управ­
ление по социальным вопросам 
(учреждения культуры и спорта)

Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек­
тов

3.5 Разработка и актуали­
зация паспортов без­
опасности объектов,
мест (территорий) мас­
сового пребывания лю­
дей, приведение их в 
соответствие с требова­
ниями действующего 
законодательства

2016-2024 годы Администрации городских и 
сельского поселений, Управле­
ние образования, Управление по 
социальным вопросам, отдел 
ФСБ (по согласованию), ОМВД 
(по согласованию), МРОВО 
УВО ВНГ России по Хабаров­
скому краю (по согласованию)

Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек­
тов

3.6 Регулярное проведение 
обследований объектов 
топливно­
энергетического ком­
плекса, потенциально
опасных и критически 
важных объектов, мест 
хранения взрывоопас­
ных, химически опас­
ных веществ на предмет 
их террористической 
уязвимости

2016-2024 годы, 
согласно плана

отдел ФСБ (по согласованию), 
ОМВД (по согласованию), 
МРОВО УВО ВНГ России по 
Хабаровскому краю (по согласо­
ванию)

Обеспечение безопасности людей, укрепление 
антитеррористической защищенности объек­
тов



8

Раздел 4. Информационно-пропагандистское сопровождение реализуемых мероприятий 
в сфере противодействия терроризму и экстремизму

4.1 Освещение в средствах 
массовой информации
деятельности правоохра­
нительных органов, ор­
ганов местного само­
управления по профи­
лактике терроризма и 
экстремизма и противо­
действию незаконному
обороту оружия

2016-2024 годы МАУ «Редакция газеты Совет­
ская звезда», Администрация 
муниципального района

Профилактика терроризма и экстремизма сре­
ди населения

4.2 Разработка макетов, из­
готовление и распро­
странение плакатов, ли­
стовок, буклетов по во­
просам противодействия 
терроризму и экстремиз­
му, антитеррористиче- 
ской пропаганде, а также 
методических пособий 
по обучению населения 
порядку действий при 
совершении террористи­
ческих актов

2017-2024 годы Управление по социальным во­
просам

Профилактика терроризма и экстремизма сре­
ди различных возрастных и социальных групп 
населения

4.3 Разработка макетов, при­
обретение и размещение

2017-2024 годы Управление по социальным во­
просам

Профилактика терроризма и экстремизма сре­
ди различных возрастных и социальных групп



9

на территории муници­
пального района наруж­
ной рекламы по вопро­
сам профилактики тер­
роризма и экстремизма

населения

Начальник Управления 
по социальным вопросам 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края М.Н. Мироняк



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Профилактика терроризма и экстре­
мизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на терри­
тории Советско-Г аванского муници­
пального района Хабаровского края».

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(уполномочен­
ный орган), со­
исполнитель, 
участник

Источник 
финанси­
рования

Расходы (тыс. руб.’ , годы
Всего 2016 

год
2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Раздел 3. Организационно-технические мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений

3.1 Проектирование, 
монтаж и уста­
новка видеона­
блюдения и си­
стем оповещения 
и управления

Всего, в 
том числе:

6922,44 1087,44 1080,0 
0

1080,0 
0

540,00 540,00 435,00 540,00 540,00 1080,00

1) Район­
ный бюд­
жет

6922,44 1087,44 1080,0 
0

1080,0 
0

540,00 540,00 435,00 540,00 540,00 1080,00



2

эвакуацией
(СОУЭ) в Адми-

Управление 
образования, 1880,00 800,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00

нистрации муни­
ципального рай­
она, учреждени­
ях образования, 
культуры и спор­
та

Управление по 
социальным 
вопросам 
(учреждения 
культуры и 
спорта)

4592,16 287,44 629,72 540,00 540,00 540,00 435,00 540,00 540,00 540,00

Администрация 
муниципально­
го района

450,28 0,00 450,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджетов 
поселений 
муници 
пального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

2)Внебюд 
жетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Проектирование 
и устройство пе- 
риметрового 
ограждения тер­
риторий учре­
ждений образо­
вания, культуры 
и спорта Управление 

образования

Всего, в 
том числе:

1953,01 0,00 0,00 0,00 333,01 540,00 0,00 540,00 540,00 0,00

1) Район­
ный бюд­
жет

1953,01

1953,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

333,01

333,01

540,00

540,00

0,00

0,00

540,00

540,00

540,00

540,00

0,00

0,00

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

2)Внебюд 
жетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Проектирование 
и установка эле­
ментов систем 
контроля досту­
па в учреждени­
ях образования

Управление 
образования

Всего, в 
том числе:

976,99 0,00 0,00 0,00 206,99 0,00 770,00 0,00 0,00 0,00

1) Район­
ный бюд­
жет

976,99

976,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

206,99

206,99

0,00

0,00

770,00

770,00

0,00

0,000

0,00

0,000

0,00

0,000

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2)Внебюд 
жетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

средства
3.4. Проектирова­

ние, установ­
ка и обслу­
живание си­
стем автома­
тической по­
жарной сиг­
нализации 
(АПС) в
учреждениях 
образования, 
культуры и
спорта

Управление 
образования

Управление по 
социальным 
вопросам 
(учреждения 
культуры и 
спорта)

Всего, в 
том числе:

2875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 875,00 0,00 0,00 0,00

1) Район­
ный бюд­
жет

2875,00

2770,00

105,000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2000,00

2000,00

0,00

875,00

770,00

105,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

поселений 
муници­
пального 
района
2)Внебюд 
жетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого финансирование по 3 разделу 12727,44 1087,44 1080,0 
0

1080,0 
0

1080,0 
0

3080,00 2080,00 1080,00 1080,00 1080,00

Районный бюджет 12727,44 1087,44 1080,0 
0

1080,0 
0

1080,0 
0

3080,00 2080,00 1080,00 1080,00 1080,00

Раздел 4. Информационно-пропагандистское сопровождение реализуемых мероприятий 
в сфере противодействия терроризму и экстремизму

4.2 Разработка маке­
тов, изготовление 
и распростране­
ние плакатов, 
листовок, букле­
тов по вопросам 
противодействия 
терроризму и 
экстремизму, ан- 
титеррористиче- 
ской пропаганде, 
а также методи­
ческих пособий 
по обучению 
населения поряд­
ку действий при 
совершении тер-

Управление по 
социальным 
вопросам

Всего, в
том числе:

96,00 0,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

1) Район­
ный бюд­
жет

96,00 0,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред-

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



7

рористических 
актов

ства крае­
вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджетов 
поселений
муници­
пального 
района
2)Внебюд 
жетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2)Внебюд 
жетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Разработка маке­
тов, приобрете­
ние и размеще­
ние на террито­
рии муниципаль­
ного района
наружной рекла­
мы по вопросам 
профилактики 
терроризма и
экстремизма

Управление по 
социальным 
вопросам

Всего, в 
том числе:

80,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Районный 
бюджет

80,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

- в том 
числе 
средства 
районного 
бюджета, 
источни­
ком фи­
нансового 
обеспече­
ния кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

вого (фе­
дерального 
бюджета), 
бюджеты 
поселений 
муници­
пального 
района
2) Вне­
бюджет­
ные сред­
ства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого финансирование по 4 разделу 176,00 0,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,000 22,000 22,000

Районный бюджет 176,00 0,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,000 22,000 22,000

Итого финансирование по программе Всего, в 
том 
числе:

12903,44 1087,44 1102,0 
0

1102,0 
0

1102,0 
0

3102,00 2102,00 1102,00 1102,000 1102,000

1) Рай­
онный 
бюджет

12903,44 1087,44 1102,0 
0

1102,0 
0

1102,0 
0

3102,00 2102,00 1102,00 1102,00 1102,00

- в том 
числе 
сред­
ства 
район­
ного 
бюдже­
та, ис- 
точни- 
ком 
финан­
сового

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

обеспе­
чения 
кото­
рых яв­
ляются 
сред­
ства 
краево­
го (фе­
дераль­
ного 
бюдже­
та), 
бюдже­
тов по­
селений 
муни­
ципаль­
ного 
района
2)Внеб 
юджет- 
ные 
сред­
ства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник управления 
по социальным вопросам 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края М.Н. Мироняк


